
 

 
A.T.C.L.	ASSOCIAZIONE	TEATRALE	FRA	I	COMUNI	DEL	LAZIO		

Via	della	Vasca	Navale	56/58			00146	Roma	
tel.	0645426982			fax	0645432518			info@atcllazio.it				www.atcllazio.it				p.	iva	01410971004	

 

1 

 

DETERMINA N. 19/2016 
Il giorno 30 del mese di settembre dell’anno 2016, alle ore 12.00, presso la sede sociale della 

Associazione Teatrale fra i Comuni del Lazio (A.T.C.L.) l’Amministratore delegato: 

Visto che 

- in data 29 novembre 1994, l’ATCL, con delibera n. 9202 è stata riconosciuta dalla 

Regione Lazio; 

- ai sensi dell’art. 10 del Decreto Legislativo 4/12/1997 n. 460, primo comma n.9-a, 

l’ATCL ha ottenuto il riconoscimento anche del Ministero per i beni e le attività 

culturali, e per il suo alto valore culturale, è stata compresa nel settore di 

promozione della cultura e dell’arte; 

- ai sensi dell’art. 7 della Legge Regionale 29 dicembre 2014, n.15, è stata 

individuata ed inserita tra le “Fondazioni e Associazioni di rilevanza statale o 

regionale”; 

- con lo Statuto dell’ATCL vengono riconosciuti all’Amministratore delegato poteri 

di amministrazione e di indirizzo all’interno dell’Associazione; 

- in data 07.07.2016 il Comune di Rieti con Deliberazione della Giunta Comunale 

n.132 ha provveduto a programmare la manifestazione denominata “RIC 

FESTIVAL – Rieti Invasioni Creative 2016” approvandone le relative linee di 

indirizzo per la sua realizzazione; 

- in data 08.08.2016 il Comune di Rieti in qualità di stazione appaltante, ha 

provveduto ad inviare una lettera di invito a presentare offerta, a partecipare alla 

procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b), del d.lgs. n. 50/2016, 

per l’organizzazione del “RIC FESTIVAL – Rieti Invasioni Creative 2016”; 

- l’ATCL, a seguito di detta lettera di invito, ha provveduto ad inviare al Comune di 

Rieti, una proposta relativa all’organizzazione e realizzazione, per l’anno 2016, del 

“RIC FESTIVAL – Rieti Invasioni Creative 2016”; 

- il Comune di Rieti, giusta Determinazione Dirigenziale n. 1005 del 27.09.2016, del 

Dirigente del Settore II “Servizi al Cittadino – Servizi Culturali” ha approvato la 



 

 
A.T.C.L.	ASSOCIAZIONE	TEATRALE	FRA	I	COMUNI	DEL	LAZIO		

Via	della	Vasca	Navale	56/58			00146	Roma	
tel.	0645426982			fax	0645432518			info@atcllazio.it				www.atcllazio.it				p.	iva	01410971004	

 

2 

proposta di cui sopra deliberando, a favore dell’ATCL, per l’affidamento 

dell’organizzazione e della gestione complessiva delle attività e degli spettacoli 

all’ATCL da formalizzare attraverso la Convenzione per l’espletamento del 

servizio di organizzazione e svolgimento del RIC FESTIVAL – Rieti Invasioni 

Creative 2016. 

- A.T.C.L. con Determina n. 17/2016 ha provveduto a ratificare l’affidamento 

dell’organizzazione dell’evento “RIC FESTIVAL – Rieti Invasioni Creative 2016” 

per l’anno 2016, anche attraverso l’affidamento della gestione complessiva delle 

attività e degli spettacoli di cui al predetto progetto, accettando il contributo 

previsto pari ad €. 74.880,51 oltre IVA e ratificando, inoltre, la sottoscrizione della 

Convenzione per l’espletamento del servizio di organizzazione e svolgimento del 

“RIC FESTIVAL – Rieti Invasioni Creative 2016” per l’anno 2016; 

- A.T.C.L.  nel rispetto dell’art. 3 di detta Convenzione si è impegnata a nominare 

un Responsabile del Servizio con il compito di curare la completa realizzazione del 

servizio affidato, provvedendo all’organizzazione del personale e dei collaboratori, 

avendo, altresì, il compito di interloquire con il Comune di Rieti. 

Tutto ciò premesso e considerato, 

DETERMINA 

di nominare Catia Caselli quale Responsabile del Servizio per il Festival “RIC FESTIVAL – 

Rieti Invasioni Creative 2016”. 

Roma, lì 30 settembre 2016  

   L’Amministratore delegato 

                                Luca Fornari 

 


